
 

 

 

 

 

PRAVIDLA  
 

 

 

 
 

  

PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ FYZICKÝM  

A PRÁVNICKÝM OSOBÁM Z ROZPOČTU 

OBCE VŠEMINA  



 

Účelem těchto pravidel je stanovit jednotný postup při poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce 

Všemina ve smyslu podpory a rozvoje činnosti v obci.    

Tato pravidla se netýkají poskytování dotací na činnost spolků a místních organizací v obci.   

Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Všemina podléhá pravidlům stanoveným zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, a těmto Pravidlům.   

Na dotaci z rozpočtu obce Všemina není právní nárok. O poskytnutí dotace a výši dotace rozhoduje 

zastupitelstvo obce Všemina.   

  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE  

Obec Všemina   

Sídlo:                  Všemina 162, 763 15 Slušovice  Zastoupená:  

               Robertem Tomšů, starostou obce   

 Bankovní spojení:             Česká spořitelna, a.s.   

 Č. účtu:                  1404079389/0800   

 IČ:                   00544507   

 DIČ:                  CZ00544507   

 E-mail:                  podatelna@obecvsemina.cz   

 Tel.:                  577 986 214   

 IDDS:                  7atbage   

  

(dále jen „poskytovatel“)  

  

2. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE  
   

a) Dotaci lze poskytnout fyzické i právnické osobě (příjemce), která nemá ke dni podání žádosti splatné 

závazky vůči obci Všemina a nebylo proti ní zahájeno insolvenční řízení.   

b) Lze připustit, aby o dotaci žádaly i fyzické a právnické osoby se sídlem či bydlištěm jiným než je 

obec Všemina, avšak pouze za předpokladu, že jejich činnost prokazatelně zasahuje území obce 

Všemina či její obyvatele.   

c) Dotace se poskytuje na základě žádosti o poskytnutí dotace, a to prostřednictvím standardizovaného 

formuláře. Formulář žádosti je k dispozici na webových stránkách obce Všemina nebo na obecním 

úřadě.   

d) Lhůta pro podávání žádostí na daný kalendářní rok bude vyvěšena na úřední desce obce Všemina a 

na zařízení umožňující vzdálený přístup (elektronická úřední deska).   

e) Výše dotace v jednotlivém případě závisí na rozhodnutí zastupitelstva.   



 

f) Dotace se poskytuje na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

g) Poskytnutou dotaci lze použít pouze v kalendářním roce, ve kterém byla poskytnuta, a výhradně na 

účely na které byla určena.  

h) Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce dotace nebo v hotovosti 

na pokladně obce, v tomto případě však max. do výše 5000,- Kč.   

i) Obec poskytuje dotaci zejména na podporu sportu, kultury, památkové péče, na sociální a zdravotní 

účely, volnočasové aktivity občanů a akce pořádané na podporu výchovy dětí a mládeže.   

j) Dojde-li po podání žádosti ke změnám týkajícím se identifikačních údajů žadatele, jeho právní 

subjektivity, statutárního orgánu apod., musí být taková změna poskytovateli neprodleně písemně 

oznámena a doložena.   

k) Příjemce může dotaci v průběhu kalendářního roku vrátit bez udání důvodů.   

l) Při neoprávněném použití nebo zadržení finančních prostředků (ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.) 

je povinen příjemce dotace vrátit neoprávněně čerpané prostředky do 30 dnů od výzvy obce Všemina 

a zároveň uhradit penále ve výši 0,1% denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 

do dne připsání na účet obce Všemina.   

m) Obec Všemina je oprávněna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provádět veřejnoprávní kontrolu. 

V této souvislosti je příjemce dotace povinen umožnit příslušným orgánům poskytovatele provedení 

průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 

ke sjednanému účelu a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.   

n) Příjemce nejpozději k 15. 12.  kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta, předloží 

vyúčtování poskytnuté dotace (formulář vyúčtování je k dispozici na webových stránkách obce 

nebo na obecním úřadě). Dále pak výpis z účtu, kde bude vyznačen příjem a čerpání dotace 

popř. pokladní kniha. K těmto dokumentům budou přiloženy kopie účetních dokladů, které 

musí být označeny slovy DOTACE OBCE VŠEMINA.   

o) Nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli nejpozději do 31. 12.  

příslušného kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta na č. účtu 1404079389/0800  

VS: IČO…………   

p) Přijatou dotaci nelze použít na platby za alkoholické nápoje, tabákové výrobky a nemovité věci.   

q) O dotaci nelze žádat, pokud žadatel nepředložil vyúčtování poskytnuté dotace z předchozího roku, 

popř. vyúčtování nebude v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou.   

  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
   

a) Tyto PRAVIDLA lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze rozhodnutím zastupitelstva obce Všemina.   

b) Vyhlášení o dotačním řízení provede starosta, nebo místostarosta obce standardně schváleným 

způsobem, každý kalendářní rok.  



 

c) Práva a povinnosti neupravené těmito podmínkami se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, popř. zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.   

d) Tyto PRAVIDLA schválilo zastupitelstvo obce Všemina na svém zasedání dne   

11. 2. 2016 usnesením č. 171.  

  

Všemina dne 11. 2. 2016   

   

                Robert Tomšů, starosta obce Všemina    

 


